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Investering 2024 - Roslagsskolan aula, 
projektering inkl. utredning av tillgänglighet 
Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår: 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 
 

1. Anslå investeringsmedel om 1000 tkr för en projektering och utredning för ökad 
tillgängligheten i Roslagsskolans aula 

2. Finansiering sker med kommunstyrelsens anslag för investeringar 2024 
3. Uppkomna kostnader belastar kommande investering eller berörda förvaltningar (KoF och 

BoU) inom kommunen. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Roslagsskolan aula uppfördes under 1960-talet i samband med skolbyggnaden. Vid den tidpunkten 
när aulan uppfördes fanns inga krav på tillgänglighet till scen och loger, för personer med 
rörelsehinder. Med de åtgärder som tas fram i utredningen kommer aulan bli tillgänglig för alla som 
utövar teater- eller musikaktiviteter. Åtgärder för en förbättrad tillgänglighet till aulans scen och loger 
planeras vara klar till hösten 2025. 

Ärendet  
Beskrivning 
Roslagsskolan aula uppfördes under 1960-talet i samband med skolbyggnadens uppförande. Vid den 
tidpunkten när aulan uppfördes fanns inga krav på tillgänglighet till scen och loger, för personer med 
rörelsehinder. Enligt tidigare framskrivning 2018, skulle fastighetsenheten titta på den saken i 
samband med ett projekt där de fasta sittstolarna i aulan byttes ut. I det projektet anpassades 
tillgängligheten för besökande som är rörelsehindrade. Anpassningen av loger genomfördes dock 
aldrig. Anledningen var att konstruktören som var med i projektet avrådde att göra ingrepp i den 
befintliga konstruktionen, utan pekade på en annan lösning med en utvändig tillbyggnad, som kopplar 
samman loger i källarplan med scenen i markplan. 
 
En uppskattad tidplan är att en projektering med tillhörande tillgänglighetsutredning utförs under 
hösten/vinter 2024. Ett nytt investeringsärende för ett genomförande kommer att skrivas fram under 
våren 2025. Upphandling av en entreprenör under våren 2025, med ett utförande under sommaren 
2025 för att kunna stå klart till hösten 2025. 

Lagkrav 
Plan- och bygglagen (PBL) reglerar bland annat byggnation och utformning av byggnader, inklusive 
skolor. Enligt PBL ska offentliga byggnader som skolor vara utformade så att de är tillgängliga och 
användbara för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga.  
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Skollagen anger att skolor ska erbjuda en tillgänglig utbildning för alla elever, inklusive de med 
funktionsnedsättningar. 
 
Skolan är också en arbetsplats för både personal och elever, och arbetsmiljölagen ställer krav på att 
arbetsmiljön ska vara säker och tillgänglig för alla. 

Koppling till gällande styrdokument 
Ej tillämpligt 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Uppkomna kostnader för projekteringen med tillhörande utredning kommer att läggas till 
investeringskalkylen för projektet med anpassningen av aulan. Ärendet är avstämt med 
ekonomiavdelningen och det sökta anslaget stämmer med investeringsplan. Efter utförd projektering 
kommer ett ärende att skrivas fram för en ansökan om investeringsmedel för de åtgärder som behöver 
genomföras. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Med de åtgärder som nu planeras kommer aula med scen att bli tillgänglig för alla. 

Tidplaner 
Beslut i KS7 oktober 2024. 
 
 
 
 
 
Anna Keskitalo  Hans Heuser 
Samhällsbyggnadsdirektör  Fastighetschef 
Samhällsbyggnadsavdelningen Fastighetsenheten 
 
 

Bilagor 
Inga bilagor biläggs 
 

Beslut skickas till 
Samhällsbyggandsavdelningen 
Fastighetsenheten 
Ekonomiavdelningen 
Barn- och utbildningskontoret 
Kultur och fritid 
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